公司2025年向特定对象发行股票，信息披露义务人童永胜已出具《关于限售

期的承诺函》：“1、本人自本次发行结束之日起18个月内不转让本次发行认购

的上市公司股票。2、若因本次认购导致本人及配偶王萍合计持有公司股权比例

增加，除上述承诺外，自本次发行结束之日起18个月内本人及配偶王萍也不转让

本次发行前持有的公司股份。3、因上市公司分配股票股利、资本公积转增股本

等情形所衍生取得的股票亦遵守上述股票限售期安排。4、如中国证监会和/或深

圳证券交易所对向特定对象发行股票的限售期政策进行调整，则本次发行限售期

将按照最新的政策进行调整。”

童永胜先生已出具《关于不减持公司股份的承诺函》，承诺：“本人及本人

之配偶、父母、子女在本次发行定价基准日前六个月至公司本次发行完成后六个

月期间内，不以任何方式减持持有的公司股票，亦不存在减持公司股票的计划。”

截至本报告书签署日，信息披露义务人及其一致行动人严格履行了上述承诺。

截至本报告书签署日，在未来 12 个月，除上述承诺期间，信息披露义务人

8

及其一致行动人不排除在符合并遵守现行有效法律、法规及规范性文件的基础上

增减持上市公司股份之可能性。若发生相关权益变动事项，将严格按照规定履行

信息披露义务。

9

第三节 权益变动方式

一、拥有权益的股份变动达到法定比例的日期

2026年 2月 5日

二、本次权益变动情况

（一）权益变动前后信息披露义务人及其一致行动人拥有公司权益的情况

公司于2020年10月14日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露了《简

式权益变动报告书》，截至上述报告出具日，公司控股股东、实际控制人童永胜

先生持有公司股份99,752,175股，占当时公司总股本501,907,534股的比例为

19.87%；童永胜先生一致行动人王萍女士持有公司股份44,210,700股，占当时公

司总股本501,907,534股的比例为8.81%；合计持有公司股份143,962,875股，占当

时总股本501,907,534股的比例为28.68%。截至本报告出具日，童永胜先生持有公

司股份98,659,563股，占公司截至2026年2月5日总股本581,495,412股的比例为

16.97%；一致行动人持有公司股份36,240,117股，占公司截至2026年2月5日总股

本581,495,412股的比例为6.23%；合计持有公司股份134,899,680股，占公司截至

2026年2月5日总股本581,495,412股的比例为23.20%。公司控股股东、实际控制人

及其一致行动人合计持股比例累计减少5.48%，权益变动触及5%的整数倍的情形。

具体持股变动情况如下：

股东名称
本次变动前 本次变动后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

童永胜 99,752,175 19.87% 98,659,563 16.97%

王萍 44,210,700 8.81% 36,240,117 6.23%

合计 143,962,875 28.68% 134,899,680 23.20%

注：本次变动前的数据是根据麦格米特 2020年 10月 13 日收盘的总股本计算填写，本

次变动后的数据是根据麦格米特 2026 年 2月 5日收盘的总股本计算填写。

（二）本次权益变动的方式

10

信息披露义务人及其一致行动人持有的麦格米特股份发生权益变动，系自

2020年 10月 14日披露《简式权益变动报告书》以来，信息披露义务人及其一

致行动人增减持公司股份导致持股比例变动，以及公司总股本增加导致其持股比

例被动稀释。具体事由如下：

1、公司于 2021年 7月 13日办理补偿股份回购注销事宜。本次回购注销完

成后，公司总股本由 501,907,534股变更为 497,569,343股，信息披露义务人持股

比例被动增加为 20.05%；一致行动人持股比例被动增加为 8.89%。

2、信息披露义务人童永胜先生及一致行动人王萍女士因资金需求，在 2021

年 12月 21日，童永胜先生以大宗交易的方式减持公司股份 4,970,000股，王萍

女士以大宗交易的方式减持公司股份 4,970,000股，2021年 12月 27日至 2022

年 1月 20日期间，王萍女士通过集中竞价方式减持公司股份 2,999,983股。本次

减持后，童永胜先生持有公司股份 94,782,175股，持股比例为 19.05%；王萍女

士持有公司股份 36,240,717股，持股比例为 7.28%。